
Det fremtidige partssamarbejde om beskæftigelsesindsatsen i Viborg Kommune 

Forliget mellem regeringen og et flertal i Folketinget om en ny beskæftigelsesreform betyder, at 

partssamarbejdet på det politiske niveau fra 1. januar 2015 føres til et nyt Regionalt Arbejdsmarkedsråd 

(RAR), og dermed i praksis nedlægges på lokalt, kommunalt plan. 

Rådet finder, at netop det tætte lokale samarbejde har været en stor fordel for Viborg Kommune, idet Det 

Lokale Beskæftigelsesråd på mange fronter har bidraget til udviklingen af beskæftigelsesindsatsen i 

kommunen efter strukturreformen i 2007. 

Det Lokale Beskæftigelsesråd har først og fremmest haft dialogen med det politiske niveau gennem 

deltagelse af medlemmer fra Beskæftigelsesudvalget og senere Social- og Arbejdsmarkedsudvalget i Det 

Lokale Beskæftigelsesråd. Men også gennem årlige møder med udvalget med fokus på 

beskæftigelsesstrategi og beskæftigelsesplanerne. 

Herudover har Det Lokale Beskæftigelsesråd deltaget både lokalt og regionalt i mange af de aktiviteter, 

hvor parternes bidrag har været væsentlige input til udvikling af både politikken og indsatsen. Det har 

været aktiviteter arrangeret dels i fællesskab med Viborg Kommune (f.eks. visionsseminar, ungeseminarer 

osv.), dels af andre interessenter (Det Regionale Beskæftigelsesråd, ViborgEgnens Erhvervsråd, 

erhvervsskolerne m.fl.) 

Ikke mindst har rådet via den udviklingspulje, som staten har haft stillet til rådighed for rådet, bidraget 

konkret til næsten 100 initiativer gennem de forløbne 8 år - aktiviteter, som for langt de flestes 

vedkommende ikke ville være gennemført uden Det Lokale Beskæftigelsesråds medvirken. En samlet liste 

over aktiviteterne er vedlagt som bilag. 

Reformen af beskæftigelsesindsatsen ændrer på den formelle organisering af det politiske samarbejde 

mellem parterne og kommunerne, således at denne fremover sker i de nye RAR og for de kommunale 

repræsentanters vedkommende gennem Kommunekontaktrådene (KKR). 

Der er dog efter rådets opfattelse intet, der forhindrer, at den enkelte kommune fortsat vælger at have et 

tæt lokalt samarbejde med arbejdsmarkedets parter, og Det Lokale Beskæftigelsesråd vil derfor opfordre 

Byrådet til, at man drøfter med arbejdsmarkedets parter lokalt, hvorledes dette samarbejde i fremtiden 

organiseres og hvilket indhold, det vil være ønskeligt at lægge i et sådant lokalt partssamarbejde. 

Rådet vil også opfordre til, at Viborg Kommune stiller en økonomisk ramme til rådighed for et eventuelt 

partssamarbejde, således at dette får mulighed for selvstændigt at iværksætte initiativer til supplering af 

jobcenterets indsats. 

Afslutningsvist vil Det Lokale Beskæftigelsesråd fremhæve, at der ud over partssamarbejdet på det politiske 

niveau også gennem årene har været et velfungerende samarbejde mellem jobcenteret og lokale a-kasser 

om de fælles snitflader i indsatsen. Dette samarbejde forudsætter rådet selvfølgelig vil fortsætte, uanset 

initiativerne i beskæftigelsesreformen. 


